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Pomóżmy 22-letniej Dominice z Susza i jej rodzinie. Młoda kobieta cierpi na niezwykle
rzadkie schorzenie zwane zespołem Retta. Okrutna choroba paraliżuje zmysły chorego, dla
Dominiki jest jednak szansa na poprawę możliwości komunikowania się z najbliższymi. To
urządzenie C-Eye. Jego koszt to 30 tysięcy złotych lub... 48 ton plastikowych nakrętek.

Dominika ma 22 lata, mieszka w Suszu. Mając półtora roku, zachorowała na zespół Retta.
Dziewczynki z zespołem Retta rodzą się bardzo rzadko. To choroba, która dotyka zaledwie jedną na
10-15 tys. urodzonych. Chłopcy z tą chorobą przeważnie umierają jeszcze w życiu płodowym,
obecnie żyje siedmiu chłopców z zespołem Retta. Ani w ciąży, ani po urodzeniu absolutnie nic nie
wskazuje na to, że dziewczynka jest chora. Dopiero po kilku miesiącach normalnego rozwoju rodzice
obserwują coraz bardziej niepokojące objawy. Dziewczynki w wieku 6-18 miesięcy zaczynają tracić
nabyte wcześniej umiejętności. Dziecko manifestuje swój strach, zagubienie i niezrozumienie tego,
co się z nim dzieje - krzykiem, płaczem i coraz większym wycofaniem. Rodzice są jednak zupełnie
bezradni. Tracą kontakt ze swym dzieckiem.



Bardzo rzadkie schorzenie zwane zespołem Retta to często zupełnie zdrowe umysły zamknięte w
niesprawnych ciałach, które bardzo chcą się komunikować. Mogą to jednak robić tylko w jeden
sposób - ruchami gałek ocznych. Tylko nad oczami zachowały kontrolę. Urządzenie C-Eye, stworzone
i sprzedawane przez spółkę AssisTech, pozwala śledzić ruchy oczu chorego i pomaga obsługiwać
program do komunikowania się ze światem. To nieoceniona pomoc dla osób sparaliżowanych, które
nie mogą mówić, poruszać rękami, ani w żaden inny sposób porozumiewać się z otoczeniem. Rodzina
Dominiki niedawno zaprosiła reprezentanta firmy AssisTech, który stwierdził, że Dominika jest
zdolna do współpracy ze sprzętem C-Eye. Koszt zakupu urządzenia to ponad 30 tysięcy złotych albo
48 ton nakrętek. Pomóżmy Dominice zebrać jak najwięcej nakrętek!

W Suszu nakrętki można oddać w tych punktach:

Apteka "Hubertus", ul. Słowiańska 21
Sklep spożywczy „ABC”, ul. Słowiańska 38
Sklep spożywczy pani Wiśniewskiej, ul. Prabucka 8

Poza Suszem nakrętki można zostawiać:

w Iławie: Auto Centrum Klonowski (stacja diagnostyczna), ul. Ostródzka 52A
w Prabutach: Auto Centrum Prabuty (stacja diagnostyczna), ul. Pusta 1D
w Dzierzgoniu: sklep Husqvarna, ul. Wojska Polskiego 5.
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